

# RÁMCOVÁ ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

uzatvorená v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

## Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Základná škola s materskou školou, Valaská Belá 242**

so sídlom: Valaská Belá 242 972 28 Valaská Belá  
zastúpený: Mgr. Jana Cvíčelová, riaditeľka školy  
bankové spojenie: VÚB banka,a.s.  
číslo účtu : SK31 0200 0000 0000 2463 4382  
IČO: 31201733  
DIČ:2021378964  
Miesto dodania: ŠJ MŠ

**Dodávateľ:**

CHRIEN, spol. s r.o.  
so sídlom : Lieskovská cesta č.13, 960 01 Zvolen  
zastúpený : Ľubomír Chrien, konateľ spoločnosti  
bankové spojenie : Tatrabanka, a.s.  
číslo účtu : SK61 1100 0000 0026 2478 0024  
registračné číslo : 3763/S  
IČO : 36008338  
IČ DPH : SK2020477613  
Mail : marketing@chrien.sk  
Tel./fax : 0905 222 103

## Čl. 1 Predmet zákazky

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zmluvných strán uzatvoriť realizačné zmluvy formou samostatných objednávok na dodanie tovaru, ktorých predmetom budú dodávky mrazenej hydiny, mrazených rýb, mrazenej zeleniny podľa príslušnej špecifikácie v zmysle zmluvne dohodnutých podmienok.
2. Cenová špecifikácia predmetu plnenia tvorí Prílohu č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
3. Objednávateľ a dodávateľ sa zaväzujú, že uzavrujú na základe výzvy a predloženej ponuky uchádzača čiastkové (realizačné) zmluvy formou samostatných objednávok, v súvislosti s ktorými budú dodržané všetky podmienky plnenia, ktoré sú obsiahnuté a dojednané v tejto zmluve, ktorých predmetom bude poskytnutie dodanie tovaru v dohodnutom rozsahu.
4. Objednávateľ pri realizácii dodávok tovaru predávajúcim bude vykonávať kontrolu preberaného tovaru z dôvodu overenia či dodaný tovar má požadovanú kvalitu a spĺňa parametre čerstvosti.
5. V prípade ak dodávateľ poruší zásadu čerstvosti a kvality dodaného tovaru, kupujúci tento nepreberie a bude to považovať za porušenie zmluvy.
6. V prípade bezproblémového dodania tovaru predávajúcim sa kupujúci zaväzuje riadne a včas dodaný tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu.
7. Kupujúci je oprávnený v objednávke objednať aj taký tovar, ktorý nie je uvedený v Prílohe č. 1 k tejto zmluve alebo iný druh tovaru na základe zmenených požiadaviek na výživové a nutričné hodnoty stravy pre klientov.
8. Dodávateľ sa zaväzuje počas celého trvania tejto zmluvy mať v obchodnej ponuke a k dispozícii pre kupujúceho celý sortiment tovaru podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah a množstvo tovaru uvedený v Prílohe č.1 k tejto zmluve je len orientačný a skutočne odobrané množstvo sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho po dobu trvania tejto zmluvy.

10. Dodávateľ sa touto zmluvou zaväzuje dodávať tovar, ktorý musí spĺňať všetky zákonom stanovené normy a musí byť 1. akostnej triedy. Predávajúci bude všetky plnenia tejto zmluvy vykonávať v súlade s príslušnými právnymi predpismi a štandardmi kvality uplatňujúcimi sa v danej oblasti.

## **Čl. 2 Doba trvania zmluvy**

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.03.2024 do 01.03.2025

## **Čl. 3 Cena plnenia**

Cena za predmet plnenia podľa príslušnej objednávky je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vychádza z cenovej špecifikácie, ktorá tvorí súčasť tejto zmluvy ako príloha č. 1.

## **Čl. 4 Platobné podmienky**

1. Objednávateľ neposkytuje zálohovú platbu.
2. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný, dodaný a kupujúcim prebraný druh tovaru podľa nevyhnutnej potreby kupujúceho počas trvania zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu na základe doručenej faktúry. Splatnosť tejto faktúry je 14 dní odo dňa doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje odpísanie finančnej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu dodávateľa.
4. Dodávateľ je oprávnený vystaviť faktúru až po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia zmluvnými stranami.

## **Čl. 5 Dodacie podmienky**

1. Dodávka predmetu zmluvy bude realizovaná samostatnými písomnými objednávkami, s uvedením požadovaného sortimentu, množstva objednaného tovaru spolu s uvedením požadovaného miesta dodania.
2. Dovozy tovaru je predpokladaný denne v čase od 06.30-12.00 hod resp. podľa potreby a dohody Objednávateľa s Dodávateľom aj v iných časoch.
3. Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednaný tovar do 48 hodín resp. do 2 pracovných dní od nahlásenia objednávky, pričom za nahlásenie objednávky sa považuje telefonická alebo mailová objednávka. Jednotlivé dodávky nebudú limitované množstvom odberu ani cenou za tovar v jednej dodávke.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného v objednávke, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
5. Na tento účel predávajúci vlastní platné osvedčenie Regionálnej veterinárnej a potravinovej správy SR o hygienickej spôsobilosti dopravného prostriedku na prepravu potravín a surovín v zmysle potravinového kódexu SR. V prípade, ak dodávka tovaru sa bude vykonávať na základe zmluvného vzťahu s dopravcom, uchádzač predloží uzavretú zmluvu s dopravcom a potvrdenie hygienickej spôsobilosti na motorové vozidlá, ktoré sú spôsobilé na prepravu predmetu zákazky. Z predložených potvrdení musí byť zrejmé, že prevádzka uchádzača spĺňa všetky príslušné hygienické požiadavky podľa osobitných predpisov na skladovanie, manipuláciu a dopravu ovocia a zeleniny a ich uvádzanie na trh v Slovenskej republike, resp. uvádzanie na trh a vývoz do členských štátov Európskej únie.

## **Čl. 6 Zodpovednosť za vady a akosť tovarov**

1. Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar je spôsobilý na uvedenie na trh a spĺňa kvalitatívne požiadavky, ktoré sú stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i normami a požiadavkami predpisov Európskej únie pre potraviny. Predávajúci sa zaväzuje, že

dodávaný tovar bude zodpovedať zákonu číslo 152/1995 Z.z. o potravinách v znení neskorších predpisov a Vyhláškam v súlade s Potravinovým kódexom SR.

2. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v množstve a akosti podľa podmienok tejto zmluvy a konkrétnej objednávky, ktorý je spôsobilý na užívanie na dojednaný účel. V prípade, ak sa tak nestane a tovar má vady, kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať tovar so zjavnými vadami. Prípadné skryté vady alebo zjavné vady dodaného tovaru nezistené pri preberaní tovaru, kupujúci písomne oznámi predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia záručnej doby – Záručná doba stanovená výrobcom bude vyznačená na obaloch tovaru alebo pri nebalenom tovare na dodacom liste.
3. Predávajúci zaručuje, že ním dodaný tovar bude mať požadovanú akosť po celú dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej doby poskytovanej pestovateľom.
4. Ak kupujúci zistí zjavné vady pri dodaní tovaru vrátane väd súvisiacich s kvalitou tovaru, má právo ho odmietnuť t.j. neprevziať, a to v takom množstve a rozsahu, na aké sa táto vada vzťahuje, tým, že si voči predávajúcemu uplatní reklamáciu ihneď i s odôvodnením.
5. Kupujúci má nárok na dodanie chýbajúcej časti alebo chýbajúceho množstva tovaru na dodanie náhradného tovaru a to najneskôr do 3 hodín od zistenia tejto skutočnosti a neprevzatia pôvodnej dodávky tovaru.
6. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu väd zjavných a väd akosti ihneď. Reklamáciu skrytých väd tovaru je predávajúci povinný vysporiadať do 24 hodín odo dňa prijatia reklamácie.
7. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií najneskôr do 3 dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, znamená to, že súhlasí s opodstatnenosťou reklamácie.

### **Čl. 7 Zánik a vypovedanie zmluvy**

1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite od zmluvy odstúpiť.
2. Dodávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak objednávateľ nezaplatí cenu za dodanie tovaru do 30 dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti.
3. Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zmluvnou stranou bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

### **Čl. 8 Sankcie**

1. V prípade nedodržania termínu plnenia podľa tejto zmluvy je dodávateľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05% zo zmluvnej ceny objednaného a nedodaného plnenia za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania s platbou objednávateľ uhradí úrok z omeškania 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Sankcie budú uplatňované na základe zaslanej faktúry, ktorá bude mať lehotu splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia.

### **Čl. 9 Vlastnícke právo**

1. Objednávateľovi vzniká vlastnícke právo k predmetu zmluvy po splnení platobných a fakturačných podmienok podľa tejto zmluvy.

## Čl. 10 Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých dodávateľ obdrží 1 vyhotovenie a objednávateľ 1 vyhotovenie.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky musia byť vyhotovené v rovnakom počte ako táto zmluva.
3. Táto zmluva je uzatvorená a nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
5. Dodávateľ vyjadruje podpisom tejto zmluvy súhlas so zverejnením svojich identifikačných údajov v rozsahu, v akom sú uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

V ..... , dňa : 28.02.2024

.....

dodávateľ :

.....

objednávateľ:

## Prílohy č. 1

P. č.	Názov tovaru, veľkosť balenia	Merná jednotka	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH	DPH	Cena spolu s DPH
1.	Podsviečková zmes mrazená 2,5kg	kg	250	1,20 €	300,00 €	20 %	360,00 €
2.	Francúzska zmes mrazená 2,5kg	kg	300	1,30 €	390,00 €	20 %	468,00 €
3.	Kráľovská zmes mrazená 2,5kg	kg	150	1,66 €	249,00 €	20 %	298,80 €
6.	Čínska zmes mrazená 2,5kg	kg	100	1,38 €	138,00 €	20 %	165,60 €
7.	Brokolicová mrazená 2,5kg	kg	250	2,19 €	547,50 €	20 %	657,00 €
8.	Brokolica mrazená 400g	kg	80	4,00 €	320,00 €	20 %	384,00 €
9.	Polievková zmes mrazená 2,5kg	kg	200	1,20 €	240,00 €	20 %	288,00 €
10.	Vinická polievková zmes mrazená 2,5kg	kg	100	1,70 €	170,00 €	20 %	204,00 €
11.	Polievková zmes 6mix 2,5kg	kg	100	1,30 €	130,00 €	20 %	156,00 €
12.	Záhradná polievková zmes 2,5kg	kg	150	1,40 €	210,00 €	20 %	252,00 €
13.	Mochovská zmes mrazená 2,5kg	kg	100	1,30 €	130,00 €	20 %	156,00 €
14.	Maďarská zmes mrazená 2,5kg	kg	80	1,78 €	142,40 €	20 %	170,88 €
15.	Karfiol ruž.mrazený 2,5kg	kg	300	1,99 €	597,00 €	20 %	716,40 €
16.	Kel rezaný mrazený 2,5kg	kg	150	1,38 €	207,00 €	20 %	248,40 €
17.	Pór mrazený 2,5kg	kg	100	1,40 €	140,00 €	20 %	168,00 €
18.	Hrášok mrazený 2,5kg	kg	100	1,50 €	150,00 €	20 %	180,00 €
19.	Kukurica mrazená 2,5kg	kg	80	1,80 €	144,00 €	20 %	172,80 €
20.	Kaleráb kocky mrazený 2,5kg	kg	100	1,20 €	120,00 €	20 %	144,00 €
21.	Petržlen kocky mrazený 2,5kg	kg	100	1,58 €	158,00 €	20 %	189,60 €
22.	Zeler kocky mrazený 2,5kg	kg	80	1,58 €	126,40 €	20 %	151,68 €
23.	Špenát pretlak mrazený 2,5kg	kg	250	1,40 €	350,00 €	20 %	420,00 €
24.	Špenát pretlak mrazený 400g	kg	80	1,50 €	120,00 €	20 %	144,00 €

25	Karotka kocky mrazená 2,5kg	kg	100	1,18 €	118,00 €	20 %	141,60 €
26	Tekvica stúhaná mrazená 2,5kg	kg	100	1,90 €	190,00 €	20 %	228,00 €
27	Kuracie stehná 220g kalibrované mr./SK/	kg	500	3,39 €	695,00 €	20 %	034,00 €
28	Kurací stehenný steak mr./SK/10kg/kar.	kg	400	5,49 €	196,00 €	20 %	635,20 €
29	Kuracie rezne mrazené /SK/9-10kg/kar.	kg	450	5,99 €	695,50 €	20 %	234,60 €
30	Kuracia pečeň mrazená cca 500g	kg	40	1,80 €	72,00 €	20 %	86,40 €
31	Morčacie prsia mrazené /SK/	kg	300	8,69 €	607,00 €	20 %	128,40 €
32	Kačacie prsia b.k. s kožou mr./CZ/	kg	250	10,99 €	747,50 €	20 %	297,00 €
33	Aljašská treska filety 95% mrazená	kg	150	4,25 €	637,50 €	20 %	765,00 €
34	Pangasius filety bez kosti 95% mrazený	kg	200	4,15 €	830,00 €	20 %	996,00 €
35	Tilapia filety 95% bez kosti mrazená	kg	200	6,95 €	390,00 €	20 %	668,00 €
36	Losos filety s kožou mr. Cca 1,4-1,8kg	kg	250	16,50 €	125,00 €	20 %	950,00 €
						24	382,80 €
						29	<b>259,36 €</b>